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P r o t o k ó ł    Nr  XIX/2016 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 maja 2016 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od  800  do  1050  

 
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 
radnych 13 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 
Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

    1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
  4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz gratulacje dla 2 uczniów Publicznego Gimnazjum w Kamieniu 
Krajeńskim za osiągnięcie tytułu laureata w Konkursie 
Przedmiotowym z Chemii i Języka Niemieckiego.   

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim za rok 2015 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na rok 2016. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS   
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/119/2016   

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS   
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/120/2016   

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej 
Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim. 
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 a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/121/2016   

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
gminy Kamień Krajeński. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Prezes ZGKiM Sp. z o.o.  
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/122/2016   

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do ceny wody i ścieków dla 
odbiorców usług.  

 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/123/2016   

 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2016.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XIX/124/2016   

 
11. Odpowiedź na interpelacje. 
 
12. Zapytania i wolne wnioski.       

       
 Radni jednogłośnie 13 głosami za przedstawionym porządkiem obrad.  

  
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Radni jednogłośnie 13 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji. 
 
Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
T. Dysput – kolejny raz występuję z tym samym pytaniem. Chodzi mi o koty. 
Problem się okocił, zwielokrotnił. Mieszkańcy dużego bloku z Dąbrówki 
pytają co z tym będzie.  
 
L. Kalla – mam kilka spraw do Pana Burmistrza. Pierwsza sprawa dotyczy 
usunięcia gałęzi koło zabudowań Państwa Myszkowskich, ponieważ dotykają 
drutów wysokiego napięcia. Jest tam całkowicie zasłonięta jedna lampa.  
 Druga sprawa dotyczy placu zabaw przy szkole w Płociczu. Praktycznie 
wszystkie części należące do tego palcu zabaw zostały zdemontowane, 
ponieważ zagrażały one bezpieczeństwu dzieci. Jest tam przedszkole i klasa      
1 czyli te dzieci powinny jeszcze z tego placu zabaw korzystać. Jest tam 
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piaskownica obudowana deskami, które również nie są ciekawej jakości.            
Z tego placu zabaw korzystają też nasze dzieci wiejskie, które niekoniecznie 
chodzą do szkoły. W tej chwili mamy taki mini plac zabaw przy blokach. 
Dzieci z powodu braku tego placu we wsi korzystają z placu u nas. Nie mamy 
nic przeciwko, ale te dzieci muszą do nas w jakiś sposób dotrzeć.  
 Kolejna sprawa, o której mówiłam już kilka razy to działka gminna 
znajdująca się naprzeciwko sołtysa. Prosiłam, aby zepchnąć tę ziemię. 
Zostało to zepchnięte, ale zrobiło to więcej szkody niż zysku. Zostały 
wypchnięte tam śmieci, które były na dole. Jest to działka gminna i trzeba 
coś z nią zrobić. Prosiłabym, aby gmina podjęła jakąś decyzję. Działka jest 
zarośnięta, a taka wizytówka wsi nie jest nam potrzebna.  
 Następna sprawa jest od mieszkańców bloków. Czują się pokrzywdzeni 
tym, że pieniądze przeznaczane są na równanie dróg, dla rolników, na różne 
cele, a do bloków praktycznie nic nie dociera. Wystąpili więc z takim 
wnioskiem, aby przyłączyć końcówkę chodnika, która kończy się przy WDK 
adaptując automatycznie zagospodarowanie placu przy samym WDK, 
ponieważ jest tam bardzo wykruszone. To nie jest chodnik tylko takie 
podejście, podjazd do WDK. Jak jest jakaś uroczystość to na obcasach 
można połamać nogi. Dobrze gdyby powstał chodnik jednostronny i równy             
z drogą. Mamy w blokach osoby niepełnosprawne korzystające z wózków 
inwalidzkich. Przemieszczają się do kościoła, sklepu itd. Rolnicy jeżdżą 
sprzętem naprawdę dużych gabarytów i jest to niebezpieczne. Ponadto                 
z bloków uczęszczają również do szkoły dzieci. Byłoby bezpieczniej i byłoby to 
zrobione również dla mieszkańców bloków.              
 
E. Stryszyk – chciałbym wrócić do sprawy drogi gminnej, do uskoku przy 
wjeździe do wsi Płocicz od strony Sępólna Krajeńskiego. Jest tam zaniżenie            
i równocześnie prosiłbym o załatanie dziur, które są w tej drodze.   
 
K. Kiedrowicz – chciałbym zapytać o sprawę przełożenia 2 lamp w Obkasie 
wsi. Już kiedyś o to pytałem.  
 Kolejna sprawa to wykaszanie przy drogach powiatowych. Jest tak 
wysoka trawa, że powoduje brak widoczności. Prosiłbym o zgłoszenie tej 
sprawy.  
 
B. Januszewski – chciałbym poruszyć sprawę „Barszczu Sosnowskiego”. 
Chodzi mi o miejscowość Radzim jak jedzie się w stronę jeziora. Tak szybko 
to rośnie jakby to ktoś hodował. Jeszcze trochę nie będzie można przejechać 
tamtą drogą. Trzeba szybko reagować, ponieważ jest tego dużo. Tak się to 
rozsiało, że będzie ciężko to opanować.  
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz gratulacje dla 2 uczniów Publicznego Gimnazjum w Kamieniu 
Krajeńskim za osiągnięcie tytułu laureata w Konkursie Przedmiotowym 
z Chemii i Języka Niemieckiego. 
 Informacja - w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Gratulacje dla 2 uczniów Publicznego Gimnazjum w Kamieniu 
Krajeńskim za osiągnięcie tytułu laureata w Konkursie Przedmiotowym 
z Chemii i Języka Niemieckiego. 
 
U. Brycka – Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Usług Oświatowych                   
w Kamieniu Krajeńskim – co roku odbywają się wojewódzkie konkursy 
kuratoryjne. W tym roku bardzo duże sukcesy odnieśli uczniowie gimnazjum 
i tym samym ich opiekunowie. Nie jest łatwo zostać laureatem 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego. Trzeba wykazać się solidną pracą 
przez wiele lat po to, aby w 3 klasie gimnazjum odnosić takie sukcesy. Mamy 
tutaj również ucznia, który jest w 1 klasie gimnazjum i już też został 
laureatem. Z kolei 3 lata temu Zosia Pasternacka odbierała nagrodę, 
ponieważ była w szkole podstawowej laureatką z języka polskiego. W tym 
roku kończąc gimnazjum została podwójną laureatką tym razem z chemii               
i języka niemieckiego. Bardzo serdecznie gratulujemy tym młodym ludziom, 
którzy są potencjałem naszej gminy. Mam nadzieję, że ich losy potoczą się 
tak fajnie, że będą mogli może w przyszłości tutaj wrócić, albo przynajmniej 
pamiętać o naszej gminie i pracować na rzecz naszych mieszkańców. 
Również bardzo serdecznie gratulujemy Pani Dyrektor Publicznego 
Gimnazjum Hannie Atamańskiej, która ma 2 laureatów, ponieważ Zosia                
i Michał są uczniami Pani Atamańskiej. Są to laureaci z języka niemieckiego. 
Serdeczne gratulacje również dla Pani Marzeny Wedmann nauczycielki 
chemii, ponieważ Zosia jest również laureatką wojewódzkiego konkursu                  
z chemii.        
 
Następnie gratulacje Zofii Pasternackiej, Michałowi Myśliwiec oraz Pani 
Hannie Atamańskiej i Pani Marzenie Wedman złożyli Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak oraz Burmistrz 
Kamienia Krajeńskiego Wojciech Głomski.  
 
Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Zofia 
Krzemińska.   
 
A. Atamański – chciałbym serdecznie podziękować za wsparcie dla 
podopiecznych, za ogromną empatię, która jest tak bardzo potrzebna w tych 
trudnych czasach, zwłaszcza dla osób niepełnosprawnych, poszkodowanych 
przez codzienne życie. Dziękuję za wspaniałe imprezy, które Pani organizuje. 
Dziękuję bardzo Pani Dyrektor oraz pracownikom.  
 
Z. Krzemińska – dziękuję bardzo.    
 
B. Januszewski – przyłączam się do podziękowań, ale miałbym jeszcze 
sprawę odnośnie Domu Dziennego Pobytu. Widzę, że są tam ludzie z miasta, 
a nie ma ze wsi. Dobrze byłoby chociaż 2 razy w miesiącu zorganizować 
dojazdy, aby ci ludzie poznali się, porozmawiali. Trzeba by pomyśleć o jakimś 
transporcie. Tak to wygląda, że ludzie na emeryturach mieszkający na wsi, 
którzy dodatkowo są samotni jedzą i czekają na śmierć i to jest przerażające.    
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Z Krzemińska – jest to nasz taki wieloletni problem. Naszym marzeniem jest, 
aby z Domu Dziennego Pobytu korzystali wszyscy mieszkańcy naszej gminy. 
Słusznie Pan radny zauważył, że problemem jest dojazd. Organizując 
spotkania okolicznościowe przywozimy z gminy naszych podopiecznych czy 
znajomych. Trzeba jednak powiedzieć, że to wszystko jest za mało. Gdyby to 
było chociaż raz w tygodniu, że można by dowieźć osoby z terenu całej 
gminy. My niestety nie mamy takiej możliwości. Tutaj chodzi o coś 
systematycznego, a na systematyczność nas nie stać. Co to da, że ja pójdę do 
Burmistrza, który na pewno mi nie odmówi, że w danym dniu potrzebuję 
samochód, ponieważ muszę przywieźć podopiecznych, ale Pan Burmistrz nie 
zagwarantuje mi, że w przyszłym tygodniu będę miała taką możliwość. Jest 
to bardzo trudne, ale staramy się.      
 
K. Warylak – myśmy już ten temat kiedyś poruszali i myślę, że w przyszłości 
znajdą się na to pieniądze. Prośba, aby w przyszłości pomyśleć                          
o miejscowościach z całej gminy.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/119/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2015 
oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2016 podjęta została 
jednogłośnie 13 głosami za.    
 
Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Zofia 
Krzemińska.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/120/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 
podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.   
  
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/121/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej 
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Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.    
 
Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Prezes ZGKiM Sp. z o.o.            
w Kamieniu Krajeńskim – Łukasz Krawczyk.   
 
J. Wróblewski – jeśli chodzi o ceny wody i ścieków chciałem przypomnieć, że 
na koniec roku 2015 średnia krajowa była 10,93 zł. U nas w tej chwili po 
wszystkich dopłatach wyniesie 11,50 zł.  
 Niepokoi mnie taka sytuacja, ponieważ wyciągnąłem sobie ceny                    
z niektórych miast. Brusy na koniec grudnia miały 7,46 zł. Podwyżka o 1 zł 
daje 8,46 zł. Taka mała gmina Konarzyny, która ma 2.800 mieszkańców na 
koniec grudnia miała 7,69 zł gdzie woda kosztowała 2,30 zł. Gdyby 
podskoczyła o 1 zł to byłoby 8,69 zł. To jest mała gmina, a mówi się, że tam 
gdzie jest więcej mieszkańców tam jest taniej. U nas jest odwrotnie – gdzie 
więcej mieszkańców to wychodzi drożej. Nie wiem czym to jest spowodowane. 
Kościerzyna ma też 9,38 zł. Tuchola ma 8,27 zł. Gdyby była inflacja to ja 
rozumiem, że trzeba podnieść. W rzeczywistości podwyżka będzie 8%. 
Uważam, że należałoby ograniczyć ubytki wody. Ceny wtedy mogłyby być 
niższe. Dużo słyszy się, że wodę pobierają z hydrantów. Nie wiem czy nie 
należałoby założyć jakichś plomb i później w razie pożaru zerwać tę plombę, 
ponieważ jest kradzież wody.    
 
Ł. Krawczyk – hydranty są zabezpieczone. Jeżeli chodzi o wodę do celów 
pożarowych to muszą być udostępnione jednostkom związanym                           
z ewentualnymi sytuacjami związanymi z pożarami. Jest uwzględniona cena 
za pobór wody na cele przeciwpożarowe. Jeżeli wystąpi jakaś taka sytuacja 
powinno się powiadomić spółkę i następnie ta woda zostaje zafakturowana             
i następuje obciążenie na rzecz gminy. Myślę, że woda ta nie będzie obciążała 
mieszkańców. Musimy otrzymać informację, że woda pobierana jest na cele 
przeciwpożarowe, aby nie obciążać mieszkańców kosztami wyprodukowania 
tej wody. Jeżeli chodzi o koszty utrzymania naszych urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych to opieramy się głównie o koszty na 
podstawie zaksięgowanych kosztów. Przygotowana taryfa opracowana jest 
przede wszystkim w oparciu o podstawy prawne czyli ustawę o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i rozporządzenie Ministra Budownictwa. Nic więcej nie 
możemy ujmować w tych kosztach.     
 
K. Kiedrowicz – dlaczego w taryfach nie jest uwzględniony wywóz ścieków 
beczką?  
 
Ł. Krawczyk – nie może tego być. 
 
K. Kiedrowicz – dlaczego?  
 
Ł. Krawczyk – taryfa dotyczy tylko i wyłącznie urządzeń wodociągowych                 
i kanalizacyjnych. W skali kraju była masa rozstrzygnięć nadzorczych, 
wyroków Sądu Najwyższego czy wojewódzkich sądów administracyjnych. 
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Uchwała dotyczy tylko i wyłącznie osób, które podłączone są do sieci 
wodociągowej i do sieci kanalizacyjnej. Nie ma podstaw prawnych, aby 
można było uwzględnić osoby wywożące nieczystości płynne beczką.  
 
K. Kiedrowicz – ale cena na pewno jest Panu znana jaka będzie po 
podwyżkach.  
 
Ł. Krawczyk – cena jest na tym samym poziomie.  
 
K. Kiedrowicz – czyli 8,75 zł? 
 
Ł. Krawczyk – to jest cena 1 m3 odprowadzanych ścieków.     
 
K. Kiedrowicz – a my za wywóz mamy 14,99 zł za 1m3?  
 
Ł. Krawczyk – zgadza się.  
 
K. Kiedrowicz - niech Pan powie co jest w tym uwzględnione? 
 
Ł. Krawczyk – to jest transport i oczyszczenie tych ścieków.  
 
K. Kiedrowicz – dziękuję.  
 
J. Wróblewski – ja do Pana Przewodniczącego. Czytałem „Wiadomości 
Krajeńskie” z ubiegłego tygodnia. Tam było chyba błędnie podane 3,94 zł 
woda i 7,15 zł ścieki. To była stara taryfa, a nie była podana ta nowa. 
Powinno być jakieś sprostowanie. Wszyscy sugerować się będą tym, że 
stawki zostają te same.  
 
K. Warylak – było tam napisane, że czy Rada zagłosuje za czy nie to i tak 
stawki wejdą. Praktycznie jako Rada albo musimy przyklepać, albo nie 
musimy. Na temat stawek wody i ścieków czytałem w „Gazecie Pomorskiej”, 
że ma być odgórnie stawka ustalona. Będzie górna granica, a my jako Rada 
będziemy mogli obniżyć. Sprawdzałem i w okolicy jest wszędzie poniżej 10 zł. 
U nas faktycznie wychodzi prawie 12 zł po dopłatach. Gdyby nie było dopłat 
to byłoby ponad 13 zł. Jest droga woda. Myślę, że nie jest prawdą, że jeżeli 
idzie mniej wody to stawka musi być wyższa. Myślę, że nie, ponieważ pompy 
nie zużywają się tak szybko. Tak samo jest w samochodach. Jak się mniej 
jeździ to się nie zużywa. Myślę, że z wodą też tak jest. Jak jest mniejszy 
pobór wody to pompy nie muszą tyle tłoczyć i nie zużywają się tak szybko.             
W ostatnim czasie nawet wzrosła sprzedaż wody. Musimy podjąć decyzję.       
 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – odnośnie strat wody chciałbym powiedzieć, że      
u nas ponad 50 lat jest założona woda. Stan tych rur jest fatalny. Ostatnio 
jak była awaria to pół dnia musiało być czyszczone. Dostawałem telefony, że 
leci woda, ale rzeczywiście była tak ruda, że musiało być to czyszczone,                
a w kranach jeszcze pół dnia leciała ruda woda. Wszystko się psuje i przy 
awarii musi być płukane.  
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K. Warylak – u nas w Dąbrowie założona jest nowa nitka i też widzę, że jak 
czasami otworzą hydrant to leci żółta woda. Myślę, że nie ma znaczenia czy 
są stare rury. Gdzieś na końcówkach zawsze coś będzie.      
 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – chciałabym zapytać jak często 
czyszczona jest woda? Ja muszę bardzo często czyścić czajnik. Czy często 
robi się badania na zawartość żelaza?   
 
Ł. Krawczyk – badania wykonywane są na bieżąco. Można wszystko śledzić 
na naszej stronie internetowej.   
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/122/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Kamień 
Krajeński. 
 Głosowanie: 
Głosy za – 0 
Głosy przeciw – 5 (A. Atamański, J. Wróblewski, L. Kalla, J. Kucharski,               
                             K. Kiedrowicz) 
Głosy wstrzymujące się – 8 (T. Dysput, St. Drogoś, E. Stryszyk,  
                                           B. Januszewski, M. Krzyżanowski, K. Warylak,  
                                           E. Wiese, P. Binger) 
    
 Jak wynika z przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Kamień Krajeński nie została 
podjęta. 
 Zmianie ulega zatem dalsza numeracja uchwał.   
 
Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/122/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku w sprawie dopłat do ceny wody i ścieków dla odbiorców 
usług podjęta została w następujący sposób: 
11 głosów za 
  1 głos przeciw (K. Kiedrowicz) 
  1 głos wstrzymujący się (B. Januszewski)    
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Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.    
 
J. Wróblewski – poz. 20 w zadaniach inwestycyjnych – wykup gruntów                  
z przeznaczeniem na ogólnodostępny parking w Kamieniu Krajeńskim 
32.000 zł. Co to ma być za parking? To jest chyba nowa inwestycja. Nie 
przypominam sobie, żeby była ona głosowana w tegorocznym budżecie.   
 
P. Gustyn – jest to wykup gruntu pod parking przy kościele. Za zgodą Rady 
w marcu zadanie to wprowadzane było do budżetu. 
 
J. Wróblewski – nie kojarzę tego.   
 
E. Stryszyk – koło plebanii to było robione.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIX/123/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
31 maja 2016 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2016 podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.    
 
Następnie ogłoszona została 10-minutowa przerwa.  
 
Ad. 11. Odpowiedź na interpelacje. 
 
W. Głomski – byliśmy w Dąbrówce i nie było problemu z kotami. Pojedziemy 
do Dąbrówki. Spotkamy się z Panią Sołtys i poprosimy o wskazanie gdzie te 
koty są. Nasi pracownicy byli tam i nie widzieli kotów, o których Pani mówi.   
 Pani Lidia Kalla zgłosiła sprawę usunięcia gałęzi koło Państwa 
Myszkowskich w Płociczu. Zostało to zgłoszone do energetyki.  
 Jeżeli chodzi o plac zabaw przy szkole w Płociczu to zobaczymy czy 
zmieni się jego lokalizacja. Jak Państwo zwrócili uwagę co roku przeznaczać 
będziemy 20.000-25.000 zł na doposażanie placów zabaw w trwałe elementy 
nierdzewne. Nie będzie to tak, że od razu wszystkie wsie to dostaną, ale 
systematycznie co roku będziemy poprawiać stan placów zabaw dla dzieci.  
 Jeżeli chodzi o plac naprzeciwko posesji sołtysa to mieliśmy z sołtysem 
taką umowę, że my wyrównamy, a sołtys wszystkiego dopilnuje. Stało się jak 
się stało. Mieszkańcy nie dotrzymali słowa. Gdyby wywozili ziemię to byłoby 
fajnie. Zostały tam jednak wywiezione gruzy. Przykre jest to, że sami 
mieszkańcy o to nie zadbali, aby nie wywozić tam śmieci czy gruzów. Na 
prośbę Pani Radnej poszła tam równiarka. Pan sołtys ma to w zasadzie                 
w zasięgu wzroku. Gdyby ktoś chciał wywieźć ziemię to można przyjąć, ale 
nie przyjmować żadnych gruzów. Jak będzie robione coś przy drogach to 
może uda nam się załatwić, aby dowieźć tam kilka wywrotek i ten plac jakoś 
zagospodarować.  
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 Pani Kalla poruszyła również sprawę budowy chodnika do bloków od 
WDK. Muszą być plany, uzgodnienia. Musi być to wspólna inicjatywa wsi                
i rady sołeckiej. Może nie od razu, ale myślę, iż systematycznie można by tę 
inwestycję przeprowadzić.        
 Pan Stryszyk mówił o dziurach w drodze w Płociczu. Postaramy się je 
usunąć.   
 Pan Kiedrowicz poruszył sprawę przełożenia lamp w Obkasie. Myśmy 
wysyłali to do energetyki. Ponowimy tę interpelację. Z kolei sprawę 
wykaszania poboczy dróg powiatowych skierujemy do Zarządu Drogowego               
w Sępólnie Krajeńskim. Chodzi przede wszystkim o skrzyżowania, ponieważ 
jest bardzo słaba widoczność.  
 Pan Januszewski pytał o niszczenie „Barszczu Sosnowskiego”. 
Zobaczymy co da się zrobić z tym problemem. Porozmawiamy z Panem od 
BHP. Może udałoby się kogoś odpowiednio przeszkolić. Jako powiat 
chcieliśmy wystąpić o dofinansowanie na niszczenie tej rośliny na terenie 
całego powiatu, ale powiat nie otrzymał tego dofinansowania. Będzie to 
ponawiane. „Barszcz Sosnowskiego” to jest bardzo niebezpieczna roślina 
powodująca oparzenia. Przyjrzymy się tej sprawie i zobaczymy co da się 
zrobić. Trzeba bardzo ostrożnie podejść do tego tematu.    
 
Ad. 12. Zapytania i wolne wnioski.       
 
P. Binger – czy będzie ratownik nad J. Mochel? 
 
W. Głomski – prawdopodobnie nie będzie. Środki te przeznaczone zostaną na 
doposażenie plaży. Mieliśmy z ratownikami bardzo dużo problemów i dlatego 
prawdopodobnie nie będzie. Jeżeli będą obozy sportowe i będzie trzeba to 
zabezpieczyć to tak będziemy robić. Patrząc z perspektywy doświadczenia                 
z ostatnich 3 lat było dużo problemów. Plaża nad jeziorem Brzuchowo nigdy 
nie była strzeżona i bardzo dobrze funkcjonuje. Chciałbym zająć się 
doposażeniem plaży. O ratowniku dokładnie powiem na kolejnej sesji.    
 
E. Stryszyk – mam pytanie odnośnie drogi krajowej. Czy będą w Płociczu 
robione zatoczki w tym roku? Chciałbym uzyskać taką informację.  
 
W. Głomski – bardzo słuszne pytanie. Dokumentacja została przekazana. 
Zmieniła się władza. Zobaczymy jak podejdą do wykonawstwa. My 
wywiązaliśmy się z umowy. Dokumentacja jest gotowa, przekazana i jest 
wszystko przygotowane. Zobaczymy jak GDDKiA do tego podejdzie.   
 
St. Drogoś – popieram wniosek Pana Kiedrowicza odnośnie wykaszania 
poboczy. Gmina ma też takie drogi np. przy wysypisku. Jest tam bardzo 
zarośnięte. Należałoby to przyciąć.  
 Jeżeli chodzi o ratownika to pierwszy raz słyszę coś takiego, że nie 
będzie ratownika w gminie Kamień Krajeński. Myślę, iż jest to zły pomysł. 
Ratownik zapewnia bezpieczeństwo i chętniej ludzie przychodzą. Moim 
zdaniem jest to zły tok myślenia. Uważam, że na każdej plaży powinien być 
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ratownik, a chociaż, żeby była jedna taka plaża w gminie. Nie mówię już 
wszędzie, ponieważ to jest koszt, ale ratownik powinien być.  
 
W. Głomski – przeanalizujemy, przedyskutujemy i damy odpowiedź. Ja nie 
mówię definitywnie, że nie będzie ratownika.    
 Jeżeli chodzi o zarośnięte pobocza drogi przy wysypisku to postaramy 
się to przyciąć.  
 
K. Warylak – chciałbym przedstawić Państwu następującą sprawę. W dniu 
wczorajszym wpłynął do mnie wniosek w sprawie nieprzyjemnych zapachów 
w Płociczu. Wróciła ta sprawa. Jest to prośba do Przewodniczącego i całej 
Rady. Wiemy o co chodzi. Miały zostać podwyższone kominy wentylacyjne,              
a do tej pory nie zostało to zrobione. Pan Burmistrz również otrzymał takie 
pismo. Wraca zatem sprawa zanieczyszczenia powietrza. Nie wiem czy Sołtys 
Płocicza może coś wie na ten temat? Tutaj jest tylko na końcu mieszkańcy 
Płocicza, a nie ma podpisów. Nie wiem jeszcze jak tą sprawą się zajmiemy.     
W każdym razie wpłynęło takie pismo. Ten Pan mówił do mnie, że zwróci się 
do wszystkich przewodniczących komisji. Prosił, aby tą sprawą zajęła się cała 
Rada. Powiedziałem, że przekażę tę sprawę i zobaczymy jaki będzie tego 
efekt. Zajmowaliśmy się tą sprawą 3 lata temu i nic z tego nie wynikało. 
Miała tam być jakaś wiązana umowa, że jak zostaną podwyższone kominy to 
już nie będzie żadnej skargi. Nie zostało to jednak zrobione. To nie jest tylko 
nasza sprawa, ale również Burmistrza. Może Pan Sołtys, albo Pani Radna              
z Płocicza mogliby coś powiedzieć na ten temat.    
 
L. Kalla – jest tam dosyć duża obsada świnek i wiadomo, że one ładnie nie 
pachną. Ten zapach więc się ulatnia. Nie jest to cały czas. Są momenty 
nasilenia. Mają na to wpływ ciśnienie powietrza, pogoda itd. Wtedy te 
zapachy są bardziej odczuwalne. Jest w pobliżu kościół i czasami w niedzielę 
nawet tam zapachy są odczuwalne. Uważam, że tutaj chodzi o „dogadanie 
się” tych Panów. Nie byłam jeszcze radną jak sprawa ta była tematem 
rozmów. Jeżeli miały zostać podwyższone kominy, a nie zostało to wykonane 
to nie wiem co jest tego powodem, że ta sprawa do nas wraca. Uważam, że 
tutaj chodzi tylko o „dogadanie się”. Nie wiem jaka jest w tym nasza rola. 
Uważam, że jako mediatorzy nie powinniśmy tutaj występować.  
 
St. Drogoś – Komisja Rewizyjna dokładnie zajmowała się tą sprawą. Pan 
……………. powiedział, że podniesie kominy jak Pan ……………. nie będzie go 
już więcej nękał o te zapachy. Pan ……………….. powiedział, że nie wie czy 
tak będzie i dlatego Pan ………….. nie podwyższył kominów. Tak jak Pani 
mówi tutaj chodzi o „dogadanie się” tych dwóch osób.    
 
K. Warylak – może Pan Burmistrz zabrałby głos? 
 
W. Głomski – jeżeli chodzi o zapachy to nie ma ustawy określającej normy 
zapachów. 
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St. Drogoś – wewnątrz jest tylko nie ma na zewnątrz. Na powietrzu nie ma,             
a wewnątrz jest.  
 
W. Głomski - nie mamy narzędzia, aby zmusić tego Pana do zmniejszenia 
emisji zapachów. Myślę, iż do tego co było i tak sytuacja poprawiła się. Ten 
Pan mieszka jednak w bezpośrednim sąsiedztwie. Obojętnie z jakiej strony 
zawieje wiatr, czy od wschodu czy od zachodu, zawsze jest po drodze jakaś 
chlewnia i stąd ta uciążliwość. Zdaję sobie sprawę, że duży wpływ ma na to 
pogoda. Pan powołuje się na to, że możemy wydać zakaz produkcji, ale              
w ślad za zakazem trzeba zapłacić odszkodowanie. Pytanie czy wystarczyłoby 
środków na takie odszkodowanie?    
 
A. Atamański – czy nie można zrobić w ten sposób, że ten Pan, który ma 
uciążliwą hodowlę podniesie te kominy parę metrów do góry? Czy my na to 
wpływu nie mamy, aby w ten sposób ten problem rozwiązać i wydać takie 
zalecenie?  
 
W. Głomski – my możemy tylko prosić.  
 
A. Atamański – to poprośmy.  
 
St. Drogoś – Pan …………. powiedział, że to zrobi, jeżeli Pan …………… już 
nie będzie skarżył się na zapachy. Pan ………….. powiedział jednak, że nie 
wie czy tak będzie. Dlatego też Pan ……………. nie podwyższył kominów.  
 
K. Warylak – my jako Rada nie mamy na to wpływu. Nie wiem czy Pan 
Burmistrz ma? 
 
W. Głomski – Burmistrz może jedynie poprosić, ale czy Pan ……………. to 
wykona?    
 
K. Warylak – może Pan Sołtys mógłby się wypowiedzieć w tej sprawie? 
 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – zbierałem oświadczenia na kanalizację. Dwie 
rodziny zwróciły mi na to uwagę. Akurat jest taki pas przez 2 posesje. Obok, 
tam gdzie mieszka Pan …………… już tego nie czuć. Ja mogę jedynie tego 
Pana poprosić, ale nie mogę mu nakazać.  
 
E. Węglewski – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Kamienia 
Krajeńskiego - zajmujemy się na poważnej sesji sprawą, na którą w ogóle nie 
mamy wpływu.   
 Chciałbym poruszyć następujące sprawy dotyczące jeziora Brzuchowo. 
Chodzi mi o ustawienie znaku zakazu kąpieli psów. Nie każda matka życzy 
sobie, aby dziecko kąpało się w towarzystwie jakiegoś psa. Nie ma znaku, 
jest dowolność. Plaża jest terenem gminy. Myślę, że mamy na to wpływ. 
Wskazane byłoby, jeżeli jest to możliwe, aby ktoś zgrabił gnijące glony, które 
rozkładają się przy nabrzeżu. Wiadomo, że wyrywa się to z dna jeziora. Jeżeli 
chodzi o kąpiel to woda traci wówczas swój walor użytkowy. Dobrze gdyby 
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tego nie było. Należałoby również pozbierać większe odpady z terenu plaży. 
Mogą one uszkodzić ciało dziecka lub dorosłej osoby.  
 Ponadto składam na ręce Pana Burmistrza i do protokołu wniosek               
w sprawie toczącej się od dłuższego czasu dyskusji na temat ograniczenia 
prędkości w pobliżu marketu Biedronka. Ta dyskusja z mocy prawa i tak 
była bezprzedmiotowa. Prawo o ruchu drogowym art. 20 mówi o tym jaka 
powinna być prędkość na takich drogach jak krajowa w godzinach od 5 do 
23. Nie ma innej możliwości. Mam pewną propozycję. Są prawne możliwości 
rozwiązania tego problemu. W wielu miejscach w kraju są tablice 
elektroniczne, które pokazują szybkość pojazdu i wyświetlają ich numery 
rejestracyjne, pokazują ile kierowca może stracić punktów i ile to kosztuje. 
Jest to taki jeden punkt. Innym rozwiązaniem byłaby możliwość 
zamontowania świateł. Osoba, która chciałaby przejść naciska na 
odpowiedni przycisk. Jest taka możliwość. Coś takiego jest np. w Chojnicach 
na ul. Bytowskiej. Myślę, że najtańsze byłoby zamontowanie tablic                       
z pomiarem prędkości. Taka tablica sięga do 500 metrów i odczytuje 
prędkość danego pojazdu.        
 
W. Głomski – jeżeli chodzi o jezioro Brzuchowo i ustawienie tabliczki zakaz 
kąpieli psów uważam, że jest to uzasadnione. Przystąpimy do zamówienia 
takiej tablicy. Jeżeli chodzi o zgrabienie glonów to powinniśmy zapytać 
właściciela jeziora, ale na ile jest to możliwe postaramy się to zrobić                       
z pracownikami. Jeżeli chodzi o zbieranie odpadów to zawsze to robimy                   
i staramy się, aby było czysto. Apelowałbym jednak również o większą 
kulturę użytkowników. Prosiłbym o wrzucanie tych odpadów do śmietników. 
Przecież jest to nieodpłatnie. Dużo osób wypoczywa nad tym jeziorem. Niech 
będzie czysto.  
 Jeżeli chodzi o pismo złożone przez Pana Węglewskiego przekażemy je 
do GDDKiA. Zobaczymy jak się do tego ustosunkują.  
 
St. Drogoś – jeżeli chodzi o jezioro Brzuchowo i ustawienie tabliczki zakaz 
kąpieli psów to moim zdaniem jest problem, ponieważ ustawienie tabliczki 
kąpielisko niestrzeżone to automatycznie ustawodawca przewidział, że nie 
wolno żadnym zwierzętom tam przebywać.    
 
A. Atamański – Panie Burmistrzu, chciałbym zapytać czy jest możliwość 
ustawienia kamery monitorującej parking przy plaży, tam gdzie wczasowicze 
mają samochody? Czy gdzieś tam w pobliżu można by wstawić taką kamerę 
monitorującą? 
 
W. Głomski – mamy tam monitoring, który zabezpiecza nam amfiteatr. Jedną 
z kamer możemy skierować na parking. Musimy wymienić dysk, który uległ 
zniszczeniu. Chcieliśmy odtworzyć zdarzenie, które miało tam miejsce, ale 
dysk uległ zniszczeniu. Musimy umieścić nowy. Pan Skarbnik podpowiada 
mi, że dysk jest już kupiony.  
 
E. Węglewski – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Kamienia 
Krajeńskiego - chciałbym Państwa poinformować, że na słupie koło ronda             
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w Kamieniu Krajeńskim jest zamontowana kamera. Wykorzystywane one 
chyba będą przez służby mundurowe w prewencyjnych sytuacjach. 
Odczytują one numeru rejestracyjne samochodów.  
 
W. Głomski – są 2 takie kamery.         
 
K. Warylak - w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady 
XIX Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 
Na tym obrady XIX Sesji zakończono. 
 
           P r z e w o d n i c z ą c y  
        Protokołowała                  Rady Miejskiej 
 /-/ Izabela Turzynska       
                   /-/  Kazimierz Warylak 
 
 

 

 

 


